
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5

MUDr. RADEK KLÍMA

STAROST A MĚSTSKÉ ČÁSTI

III~II~IIII~lllllllllllllliIII~I~~~IIIIII~II~IIII~IIIII~MC!1l5X!1l!1lBNKNI

Váš dopis zn.
MC05

14870/2012/0SS

Vyřizuje Ilinka/email
Davidová Lenka 1

2570004291
lenka.davidova@praha5.cz

Praha
26.03.2012

Naše č.j
MC05 18189/2012

Vážení členové petičního výboru,

k petici občanů, zastoupených petičním výborem ve složení Michaela Horská, Dagmar

Lněničková a Milan Pele, trvalým pobytem v Mahenově ul. 266/6, Praha 5, která byla podána

ÚMČ Praha 5 dne 7.3.2012, mohu uvést následující:

V petici je požadováno přemístění Kontaktního centra Stage 5, o.s. Progressive , Mahenova 4,

Praha 5, do jiné vhodnější lokality. Jako důvod se v petici uvádí, že klienti centra, tedy

narkomané, si aplikují drogy přímo v ulici, často vnikají i do domů, posedají před vstupy, na

domy močí, přehrabují popelnice a nechávají za sebou nepořádek. Dále petice uvádí, že se

situace zhoršuje vzhledem k narůstajícímu počtu klientů centra.

Projednáním věcné stránky petice s OŘ Praha II Policie České republiky a OŘ Městské

policie W. m. Prahy bylo konstatováno, že od doby konce roku 2011, kdy byla celá záležitost

na základě dopisů členů petičního výboru podrobně prošetřována a s jejímiž výsledky byli

seznámeni jak písemně, tak při ústních jednáních s představiteli MČ a Úřadu MČ, nedošlo ze

strany obyvatel Mahenovy Č. 6 ani jiných domů k žádnému oznámení chování či ohrožení,



které petice popisuje. Policie ČR eviduje od počátku letošního roku ve jmenované oblasti 2

případy trestné činnosti (podvodné jednání), nikterak nesouvisející s předmětem činnosti o.s.

Progressive.

Městská policie Prahy 5 neeviduje žádné stížnosti místních občanů ani žádné mimořádné

události. Uvedená lokalita a okolní ulice jsou pod každodenním zvýšeným dohledem

okrskářů Městské policie, kteří zde provádějí pravidelnou pochůzkovou činnost na trase

Plzeňská / Erbenova (blízkost ZŠ Grafická) - ZŠ Plzeňská.

Nepořádek kolem nádob na směsný odpad, který je v této lokalitě dle vyjádření příslušných

pracovišť ÚMČ a Technické správy komunikací dlouhodobým jevem, vytvářeným

pravděpodobně několika nepřizpůsobivými rodinami z přilehlých ulic, je ze strany Úřadu

Městské části řešen průběžně. Situace se značně zkonsolidovala po odstranění nádob na

směsný odpad, které stály před domem Mahenova č. 6, a je pravidelně kontrolována. Na

zastávce MHD U Zvonu se pohybuje zvýšené množství osob bez přístřeší, které nakupují

krabicové víno v několika blízkých večerkách a pobývají v nedalekém parku Husovy sady.

Další nežádoucí jevy také mohou souviset s provozem restaurace U Zvonu.

Dle pravidelně podávaných zpráv ředitelem o.s. Progressive kontaktní centrum zaznamenalo

již v průběhu druhého pololetí loňského roku - a tento trend pokračuje i letos - výrazný

pokles denního počtu klientů na stav před dvěma lety. Informace o stabilizaci situace a

značném poklesu klientely byly podány ředitelem o.s. Progressive rovněž na pracovní skupině

prevence kriminality ÚMČ Praha 5, konané 2. 3. 2012. Počet klientů tedy nejen nenarůstá,

jak je uvedeno v petici, ale naopak podstatně klesl.

Jak jsem byl informován, ve věci předložené peticí bylo již opakovaně jednáno, neboť snahou

Úřadu MČ Praha 5 je vycházet občanům maximálně vstříc se všemi jejich podněty. Dne 3.

10. 2011 byl odeslán vysvětlující dopis panu Pelcovi, 12. 10. 2011 byl odeslán vysvětlující

dopis paní Horské. 1. 12. 2012 se konala porada, kterou svolal zástupce starosty JUDr. P.

Lachnit k situaci, uváděné obyvateli domu Mahenova č. 6, a možných opatřeních. Přítomni

byli řed. OŘ Praha II PČR JUDr. Z. Brotánková, řed. OŘ MP Praha 5 Mgr. Z. Hejna a další

pracovníci policie a Úřadu MČ. 14. 11. 2011 proběhlo setkání s občany v Ke Progressive,

přítomni byli všichni členové petičního výboru a další občané, zástupci policií, vedení o.s.

Progressive, zástupce starosty JUDr. Petr Lachnit a zástupci Úřadu MČ Praha 5.

14. 12.2011 proběhlo osobní jednání s paní Lněničkovou u zástupce starosty JUDr. Lachnita.

Nám. 14. října 1381/4. 15022 Praha 5
Kancelář: Štefánikova L3.15. L50 22 Praha 5

tel: +420 257 000 902. fax: 257 325 132. ernail: radek.klil~a@praha5.<.:z., www.praha5.cz. 1(::00063631



Ač byli obyvatelé domu Mahenova 6 opakovaně vyzýváni, aby se neprodleně při výskytu

problémů obraceli na PČR, MP a současně na pracovníky kontaktního centra ve vedlejším

vchodu Mahenova 4, pro zatím se tak neděje. Obsah stížností, který místní šetření nepotvrdila,

tak zůstává nedoložitelný. Činnost kontaktního centra probíhá naprosto v mezích zákona, O.s.

Progressive plní vůči MČ Praha 5 veškeré své závazky a funguje jako důležitý stabilizační

prvek otevřené drogové scény a účinné preventivní opatření z hlediska ochrany veřejného

zdraví.

~/
MUDr. ~ Klíma

. ,

Nárn. 14. října 1381/4, 15022 Praha5
Kancelář: Štefánikova 13,15, 15022 Praha 5

tel: +420257000902. fax: 257325 132, "mail: radck.klirnaéčprahaó.oz, , www.prahač.cz, IČ.':0006363I


